

Til Innlandet Fylke og Stange kommune

Stange, 17.06.2024

Framtidig skole- og tilbudsstruktur i Innlandet.  
Høringsuttalelse fra Stange ungdomsråd

Stange Ungdomsråd stiller seg kritisk til forslaget om å legge ned Jønsberg videregående skole.

Stange ungdomsråd har full forståelse for at det må legges ned klasser og skoler med tanke på elevnedgangen i fylket forventes å være ca. 23%. Men i Hamarregionen er det kun forventet en nedgang på 8%, som er den minste nedgangen i alle regionene.

Skolen har høye søkertall, og en oppfylingsgrad de siste årene på 80-100%. Dette gjelder da linjene Naturbruk og TIF. Påbygg har en lavere oppfylingsgrad som trekker ned snittet for hele skolen. Men det er heller ikke linjen skolen spesialiserer seg på.

Skolen ligger i et av landets beste jordbruksdistrikter, med 1200 dekar jord med landets beste jordsmonn. Stange er en sentral kommune i forhold til landbruk, med mange relevante bedrifter og fagorganisasjoner rundt. Dette fører til mye relevant læring og rekruttering til alle typer arbeidsplasser knyttet til landbruket.

Hamarregionen har langt større elevtall enn resten av regionene. Ikke alle trives på store skoler med over 1000 elever, derfor mener ungdomsrådet det er spesielt viktig å bevare skoler som Jønsberg og Stange VGS i denne regionen som et motsvar til Hamarskolene.

Om Jønsberg legges ned, vil flere måtte flytte hjemmefra for å kunne gå på naturbruk og TIF arbeidsmaskiner, som trolig vil føre til en elevnedgang på linjene, da ikke alle er klare for å flytte ut i en alder av 15. Det vil da med tanke på elevtall lønne seg mer at elever fra distrikter med færre innbyggere flytter hit. Dette er heller ingen ideell situasjon, men vil trolig føre til mindre nedgang i elevtall på linjen totalt sett. Skolen har et nyoppusset internat som er billigere enn det elevene får i borteboerstipend, som gjør det attraktivt å bo på skolen.

Skolen har 10 000 dekar skog og utmark. Om Sønsterud må legges ned kan skogfagene relativt enkelt flyttes over til Jønsberg. Da skogbruket er en sektor som er i et generasjonsskifte, hvor det trengs mange nye dyktige utdannede folk, hadde det vært svært uheldig å fjerne tilbudet fra innlandet helt. Dessuten har Jønsberg fått tilbud fra kommunens allmenning om å bruke deres skog til undervisning.

Om skolen legges ned vil linjen Naturbruk og VG2 arbeidsmaskiner forsvinne fra regionen med høyest elevtall. I en tid hvor Norge har et mål om å bli mer selvforsynt, samtidig som det legges ned nesten to gårdsbruk om dagen i snitt, er dette svært uheldig for landbrukssektoren. Vi vil kunne miste mange fremtidige bønder, mekanikere, rådgivere, skogbrukere, gartnere og forvaltere.

### **Hybler**

Stange ungdomsråd ønsker også å poengtere at det er viktig at det blir lagt en god strategi for internat og hybler i Hamarregionen, da det trolig vil bli flere elever som kommer langveis fra i tiden fremover om skoler i distriktene legges ned. Det er allerede en utfordring for elever å finne hybler i Hamar for en akseptabel pris, dette kommer nok ikke til å bli enklere i tiden fremover.